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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 29 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : à partir

de 4 €

© Annie Spratt

Le printemps des oiseaux - Atelier 4-6
ans -  AUTUN
Muséum d'Histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
billetweb.fr
Atelier créatif pour les enfants de 4 à 6 ans. C’est le
printemps, les premiers œufs vont bientôt commencer à
éclore ! Partons à la découverte des oiseaux du Muséum et
de leurs œufs respectifs à travers un jeu de reconnaissance
et un atelier de création d’œufs peints.

le 29 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

© Augustin Barrios

Bouquet de fleurs éternelles - Atelier
7-12 ans -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
billetweb.fr
La nature a toujours été source d’inspiration pour les
artistes. Viens te plonger dans l’univers de la nouvelle
exposition du Muséum « Cueillir le vivant, saisir l’éphémère »
pour découvrir des œuvres végétales et ensuite créer ton
bouquet de fleurs éternelles en feutrine. (Atelier 7-12 ans)

du 28 avril 2025 au 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base

© Micheyle Marlier

Stage de 3 jours en Arts Plastiques/
Ateliers Spire... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun Lieu-dit le Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Notre ATELIER RURAL, né de l'Association Spire Création, va
fêter ses 25 ans d'existence. Crée à l'origine, à Ligny en
Brionnais, au sud de la Saône et Loire entre Marcigny et
Charlieu, l'Association a accueilli ses élèves et stagiaires
durant de longues années, dans une étable rénovée aux
murs chaulés. Certaines personnes n'hésitaient pas à venir
de Gueugnon, Macon, Roanne, Paray le Monial, Marcigny

le 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : 5 €

© BAM.2025

Anima-film: la colline aux coquelicots -
 COUCHES
Salle Jean Genet
10 Route de Chalencey
71490 COUCHES
bamccgam.fr
Umi est une jeune lycéenne qui vit dans une vieille bâtisse
perchée au sommet d’une colline surplombant le port de
Yokohama. Chaque matin, depuis que son père a disparu en
mer, elle hisse face à la baie deux pavillons, comme un
message lancé à l’horizon. Au lycée, quelqu’un a même écrit
un article sur cet émouvant signal dans le journal du campus.
C’est peutêtre l’intrépide Shun, le séduisant jeune homme

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 28 avril 2025 au 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : à partir

de 6,40 €
Tarif enfant : à partir

de 6,40 €

© Château de Sully

Le Chemin du Papillon -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Animation pour les 4 à 8 ans. C'est le printemps, les enfants
en famille venez trouver et suivre Papillon et ses amis à
travers le château! Nous commencerons à l'orangerie par la
fabrication d'une petite chenille avec laquelle nous
découvrirons ensuite les amis du Papillon bien cachés dans
les pièces du château. Nous terminerons dans le jardin avec
une petite plantation. Réservation indispensable!

le 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : 2 € -

7 €

© Hamid AZMOUN

Visite guidée : Merveilles choisies - les
chefs... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Visite guidée de l'exposition temporaire "Merveilles choisies :
les chefs d’œuvre d'Autun" Le temps des travaux du musée
Rolin, venez retrouver les pièces majeures des collections et
profiter d'un aperçu du futur 2024 d'Autun dans un espace
dédié au Muséum.

le 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : 25 €
Tarif demandeurs

d'emploi : 23 €

© La Vie est Belle

Atelier fabrication de jeu en cuir - 
AUTUN
L'imprimerie
4bis rue du vieux collège
71400 AUTUN
- 07 68 16 36 09
lavieestbelle-artisanat.fr
Envie de fabriquer un jeu de voyage en cuir, à offrir ou à
s'offrir ? La Vie est Belle vous donne rendez-vous à
L'imprimerie, afin de partager ce moment créatif et convivial,
prolongé par un goûter ! Ouvert aux adultes et aux enfants
(+7ans, accompagné.e.s) Infos & inscriptions (avant le 29
avril) : chouette.artisanat@gmail.com ou 07.68.16.36.09

le 30 avril 2025

Tarifs
Tarif de base : 20 €

© Amicale des Sapeurs Pompiers d'Autun

Loto des pompiers -  AUTUN
Parc des Expositions L'Eduen
Rue André Frénaud
71400 AUTUN
L’Amicale des Sapeurs-Pompiers d'Autun vous donne
rendez-vous au Parc Expo Autun pour le plus grand loto de la
région ! Lots exceptionnels à gagner : 1 voiture : Dacia
Sandero, 1 voyage en Tunisie (1 semaine pour 2 personnes –
tout compris), Électroménager, High-tech, VTT, bons
d’achat, bricolage, jardin, etc.

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 1er mai 2025

Randonnée des Ecoles -  LA CELLE-
EN-MORVAN
La Roseraie
71400 LA CELLE-EN-MORVAN
- 06 98 27 19 07
6-12-18 km (pédestre). 12-27 km (VTT).

du 1er mai 2025 au 28 août
2025

Tarifs
Tarif enfant : 10 €
Tarif enfant : 10 €

© Bibracte

A l'assaut du Moussu ! -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée de Bibracte - Mont Beuvray
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Une visite amusante réservée aux enfant entre 6 et 12 ans.
Mode explorateur activé ! Pars à l'aventure dans la forêt
gauloise pendant 2h, et explore le site à travers des jeux et
des énigmes.

le 1er mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 7 €
Tarif enfant : 3 €

© Josette VINET

Concours de pêche -  EPINAC
Etangs du CURIER
D217
71360 EPINAC
- 06 75 01 14 43
Le concours de pêche se déroulera en matinée avec de
nombreux lots d'une valeur de 3000€ à remporter. Carte de
pêche à l'année obligatoire pour participer ! Attention :
Moulinet et amorçage interdit ! Buffet et buvette sur place.
Distribution des prix à 16h30.

le 1er mai 2025

Tarifs
Gratuit

© Service comm de la ville d'Autun

Tournoi de foot du 1er mai  -  AUTUN
Stade Saint-Roch
Rue des Fusiliers Marins
71400 AUTUN
actu.autun.com
Pour renouer avec la tradition du tournoi de foot du 1er Mai,
moments de sport, de convivialité et d’échanges, la Ville
d’Autun et le Sporting Club Autun organisent ce tournoi de
foot amateur. 16 équipes s'affronteront sur la pelouse du
stade Saint-Roch. C’est un tournoi de football à 7, non
officiel. Toutes les rencontres dureront 1 fois 10 minutes,
sauf les phases finales, 1 fois 20 minutes. Shows de foot free
style réalisé par Footstyle, plusieurs fois champion du

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 29 avril 2025 au 31 octobre
2025

Tarifs
Tarif enfant : 10 €
Tarif enfant : 10 €

© Bibracte-Antoine Maillier

Atelier archéo à Bibracte -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
Site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Si tu as entre 7 et 12 ans et que tu veux découvrir
l'archéologie et la vie des Gaulois à Bibracte, pars à la
découverte des chantiers de fouille. Truelle à la main, initie-
toi aux gestes de la fouille et à la démarche scientifique, tel
un vrai archéologue, sur un chantier de fouille reconstitué.

le 2 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© compagnie en lacets

Danse "RELIEF" par la compagnie En
Lacets -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMusée de Bibracte
D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Une performance de la compagnie En Lacets, "RELIEF" au
musée. Dans une approche située et un langage
chorégraphique créé pour un trio en création constante avec
le musicien live, RELIEF ambitionne d'insuffler un maximum
de vivant -d’imprévues- lors de chaque représentation en
espace public. Un moment unique. 40 min de spectacle /
Scolaire et tout public à partir de 10 ans.

le 2 mai
2025

Tarifs
Tarif de base : 4 €

© Ville d'Autun

Les vacances de printemps au musée
pour les 7/12 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
billetweb.fr
Un portait/collage à la Picasso. Recrée un nouveau tableau à
partir des détails des visages.

le 2 mai
2025

Tarifs
Tarif de base : 4 €

© Ville d'Autun

Les vacances de printemps au musée
pour les 7/12 ans -  AUTUN
Museum d'Histoire Naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
billetweb.fr
Enquête chez les gallo-romains. Lors d’un grand banquet
organisé dans sa maison, Balbus Iassus disparaît. On
retrouve un papyrus dans son bureau dans lequel il explique
qu’il avait reçu des menaces et qu’il craignait d’être tué. Les
issues étant fermées à clé, l’assassin ne peut être que dans
la maison, ainsi que le corps de Balbus Iassus…

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 2 mai
2025

Tarifs
Tarif de base : 4 €

© Ville d'Autun

Les vacances de printemps au musée
pour les 4/6 ans -  AUTUN
Museum d'Histoire naturelle
14 Rue Saint-Antoine
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Il faut être observateur et astucieux pour découvrir les
erreurs que le peintre a faites en recopiant son tableau…

le 2 mai
2025

© Ville d'Autun

Les vacances d'avril au musée pour
les 4/6 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Le jeu des 7 erreurs. Il faut être observateur et astucieux
pour découvrir les erreurs que le peintre a faites en recopiant
son tableau…

le 2 mai
2025

Tarifs
Tarif enfant : 4 €
Tarif enfant : 4 €

© Ville d'Autun

Les vacances de printemps au musée
pour les 4/6 ans -  AUTUN
Museum d'Histoire Naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
billetweb.fr
Jeux de mîmes. Amusons- nous à retrouver la position de
Métrodore…

le 2 mai
2025

Tarifs
Tarif de base : 15 €

Tarif enfant : 5 €

© Château de Sully

Concert "Passion Violon" par Manoé -
 SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Amoureux de la musique classique ? Ne manquez pas le
concert événement "Passion Violon" par Manoé. Jeune
prodige de 13 ans, il propose un répertoire très varié, qui vous
fera voyager à travers l'histoire de la musique. Après le
concert, nous partagerons le Verre de l'Amitié et
échangerons avec Manoé. Déroulement du concert :

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 3 mai 2025 au 31 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© Ville d'Autun

La balade Montmerot, le circuit des
peintres du Morvan -  AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Découvrez la ville depuis la campagne, les recherches
archéologiques sur ses origines. Vous marcherez sur la voie
romaine pour rejoindre la porte d’Arroux et son architecture
monumentale, le rempart le long des berges fraiches de
l’Arroux et du Ternin. Ces paysages ont inspiré les peintres
du Morvan comme Albert Montmerot, Louis Charlot ou

le 3 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© Mélampyre des champs

Herbiers en Fête -  SAINT-PRIX
Salle des fêtes
-
71990 SAINT-PRIX
Une journée dédiée à la flore du Morvan ! Pour partager les
savoirs, savoir-faire et faire connaître notre filière locale et
sauvage.

le 3 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© PNRM

Balade forestière -  ANOST
71550 ANOST
Tél : 03 86 78 79 57

Balade forestière le 3 mai 2025, de 9h30 à 12h. Rendez-vous à
Anost. Gratuit, tout public. Réservation obligatoire :
contact@parcdumorvan.org ou 03 86 78 79 57

le 3 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 20 €

© moi

Atelier SHIATSU " Cultiver son énergie
au fil des... -  LA GRANDE-VERRIERE
Domaine Jypananda
71990 LA GRANDE-VERRIERE
- 07 60 01 12 23
sens-en-eveil.com
Vivre avec les saisons ! Chaque atelier vous offre des bases,
des outils, des connaissances…de quoi semer équilibre et
harmonie dans vos vies ! Le Shiatsu est principalement
constitué d’étirements et d’acupressions…un travail le long
des méridiens permet de réguler, libérer et fortifier le corps
entier. On le pratique habillé, au sol ou sur chaise. Des gestes
simples et justes…pour prendre soin de soi et des autres…

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 3 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 20 €

© moi

Atelier SHIATSU " Cultiver son énergie
au fil des... -  LA GRANDE-VERRIERE
Domaine Jypananda
71990 LA GRANDE-VERRIERE
- 07 60 01 12 23
sens-en-eveil.com
Vivre avec les saisons ! Chaque atelier vous offre des bases,
des outils, des connaissances…de quoi semer équilibre et
harmonie dans vos vies ! Le Shiatsu est principalement
constitué d’étirements et d’acupressions…un travail le long
des méridiens permet de réguler, libérer et fortifier le corps
entier. On le pratique habillé, au sol ou sur chaise. Des gestes
simples et justes…pour prendre soin de soi et des autres…

du 30 avril 2025 au 2 novembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 14 € -

17 €
Tarif enfant : 10 €

© Bibracte-Antoine Maillier

Musée décalé -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAY
Musée de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
L'histoire des Gaulois fascine tout autant adultes et enfants,
alors profitez des connaissances de nos guides pour
découvrir comment vivaient les Eduens, il y a 2 000 ans, au
sommet du mont Beuvray. Cette visite est spécialement
adaptée aux familles et aux plus jeunes. Durée 2h.

le 4 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© Les essoreurs de poignées

3ème course de caisse à savon -  LA
GRANDE-VERRIERE
Route du crot au meunier
71990 LA GRANDE-VERRIERE
Tél : 03 85 82 45 77 - 07 82 00 39 63
3ème course de caisse à savon sur la route du crot au
meunier sur la commune de La Grande-Verrière. Ambiance
garantie, ouvert à tout public. Buffet et buvette sur place.

du 30 avril 2025 au 4 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 14 €

Tarif enfant : 7 €
Tarif réduit : 10 €

© Service com' de la ville d'Autun

Cap' -  AUTUN
Sous chapiteau du Parc Robert-Schuman
Saint Pantaléon
71400 AUTUN
- 06 08 00 10 49
lenjoliveur.com
Avec son spectacle "Cap’", la compagnie L’enjOliveur nous
embarque pour un voyage surréaliste où cirque, humour,
musique et poésie se mêlent pour tisser la trame d’un conte
épique dans lequel on retrouve l’Albatros de Baudelaire en
filigrane. Un monde où l’on croise de drôles de choses et de
drôles d’oiseaux. Cirque sous chapiteau - Durée : 1h15 - A
partir de 5 ans.

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 4 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 8 € -

10 €
Tarif enfant : 5 €

© KLS Impression

La Cycl'Autunoise -  AUTUN
Base de loisirs Marcel Lucotte - Espace Sport et
Nature
Plan d'eau du Vallon
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 24 65 - 06 38 80 58 42
club-cyclo-autun.clubeo.com
Randonnées cyclotouristes route et VTT ouvertes à tous,
même non licenciés, à allure libre et départ libre. 4 parcours
route de 22km - 53km - 83km - 106km. 3 parcours VTT - Gravel
- VTTAE de 26km - 40km - 49km. Inscriptions en ligne et sur
place Plateau repas offert à l'arrivée (Boisson non comprise)

du 30 avril 2025 au 4 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 14 €

Tarif enfant : 7 €
Tarif réduit : 10 €

© Pascal PETITE

Cap' spectacle de cirque sous
chapiteau -  AUTUN
Parc Robert Schuman
Saint Pantaléon
71400 AUTUN
- 06 08 00 10 49
lenjoliveur.com
Cap’ L’Enjoliveur nous embarque pour un voyage surréaliste
où cirque, humour, musique et poésie se mêlent et
s’emmêlent tissant la trame d’un conte épique où l’on
retrouve l’Albatros de Baudelaire en filigrane. Un monde où
l’on trouve de drôles de choses et de drôles d’oiseaux. Danse
de corde – Acrobatie – Numéros insolites – Musique Live

le 4 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 3 € -

4 €

La Baladelle -  CHISSEY-EN-MORVAN
Salle des Fêtes - Place des Gilandes
71540 CHISSEY-EN-MORVAN
Tél : 06 50 51 57 60
7-12-24 km.

le 4 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 3 €

© Vouivre en Chemins

Randonnée accompagnée -  ETANG-
SUR-ARROUX
Parking de la Piscine
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 58 98 17 - 06 27 31 08 60
12 km.

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

le 4 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© Laizy Sports Loisirs

Vide-grenier de Laizy -  LAIZY
Le Bourg
-
71190 LAIZY
- 07 86 05 09 48
L'association Laizy Sports Loisirs vous donne rendez-vous
pour son grand vide-grenier ! Venez chiner, vendre ou
simplement flâner dans une ambiance conviviale. Exposant :
1,50 € le mètre linéaire / Gratuit pour les visiteurs. Buvette et
petite restauration sur place.

le 5 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© CCGAM

Atelier numérique : La parentalité et le
numérique des... -  EPINAC
Pôle de proximité
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Connaître les bonnes pratiques pour mieux accompagner les
enfants dans leurs usages du numérique.

du 28 avril 2025 au 27 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 14 € -

17 €
Tarif enfant : 10 €

© Bibracte Laurence Gadrey

Enquête-jeu Cluedomus à Bibracte - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée de Bibracte, site archéologique
Mont Beuvray - D274
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Une enquête grandeur nature, inspirée du célèbre jeu
d’enquête, pour explorer la grande maison romaine du site
archéologique de Bibracte, en famille ou entre amis !

du 7 mai 2025 au 4 juin
2025

Tarifs
Tarif de base

© bât de l'âne

Atelier créatif marionnettes -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 15 95 46 78
Atelier à destination des parents/enfants ou adulte seul.
Venez fabriquer, sculpter, coudre, bricoler, animer votre
création. Un atelier pour découvrir le plaisir de l'art de la
marionnette 1 mercredi par mois.

Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Information sous réserve de la mise à jour des données fournies par les organisateurs
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 30 avril 2025 au 28 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© France Alzheimer

Formation des aidants par France
Alzheimer -  AUTUN
l'inter-actif
90 Avenue de la République
71400 AUTUN
- 06 83 20 72 78
Formation ouverte aux aidants accompagnant un malade
Alzheimer ou maladies apparentées.

du 1er mai 2025 au 26 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© Ville d'Autun

Balade entre pierres et eaux - 
AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Cette balade à la fraîcheur du ruisseau des moulins propose
un panorama sur la ville antique et médiévale. Votre guide
vous conduira de la poterne de Breuil aux pieds de la célèbre
pierre de Couhard. Vous découvrirez comment les romains
ont aménagé la montagne pour conduire l’eau en ville.

le 8 mai 2025
© SO

La Tavernelle -  TAVERNAY
Salle des Fêtes
Rue du Ternin
71400 TAVERNAY
- 06 72 92 10 07
6-11-20 km.

du 9 mai 2025 au 5 septembre
2025

© Mairie de Couches

Le marché du vendredi -  COUCHES
Place de l'hôtel de ville
Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 98 19 20
Une fois par mois, la municipalité de Couches propose "Le
Marché du Vendredi" : Viande, légumes, fromages,
escargots, miel, bière, vin, artisanat et des animations.
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du 2 mai 2025 au 29 septembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 9 €

Tarif réduit : 6 €
Autres Tarifs : 0

© Ville d'Autun

Visite guidée de la cathédrale Saint-
Lazare et de son... -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Profitez d’une visite guidée complète des lieux et laissez-
vous transporter par l’histoire de l’édifice et de ses reliques.

du 2 mai 2025 au 25 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© SCHWARTZ J-MARC

Autun médiévale -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis du chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
La ville haute n’abrite pas seulement la cathédrale Saint-
Lazare mais aussi tout un dédale de petites rues calmes et
pittoresques qui évoquent la vie quotidienne au temps des
chanoines, des pèlerins et de la petite bourgeoisie de
province. Vous aurez accès à des lieux confidentiels jamais
ouverts au public.

du 7 mai 2025 au 22 novembre
2025

Tarifs
Gratuit

© Monika Schneider Siegenthaler

WHICH?GARDEN – le jardin bio qui
nourrit la terre, le... -  ETANG-SUR-
ARROUXWhich?Garden
Lieu-dit Fougerette
71190 ETANG-SUR-ARROUX
- 07 81 51 05 81
whichgarden.org
Un beau jardin qui a été conçu selon les principes de la
permaculture et qui vous propose des légumes, petits fruits
et herbes bio, tout frais, cultivés avec amour et au fil des
saisons. Notre spécialité ? La récolte minute : ) A part le
maraîchage, Which?Garden comprend également des
plantes médicinales, des fleurs comestibles, des bouquets à

du 10 mai 2025 au 24 mai
2025

Tarifs
Tarif de base Autres

Tarifs : 15 €
Autres Tarifs : 15 €

© Terres de Culture

Cours de danse Africaine -  AUTUN
Gymnase
5 Rue de la Croix Blanche
71400 AUTUN
- 06 50 65 97 06, 06 33 60 20 55
L'association Terres de Cultures organise des cours de
danse Africaine moderne et traditionnelle à destination des
adolescents et des adultes. Ces cours ont lieu 2 samedis par
mois et le cours d'essai est offert. Vos professeurs de danse :
Moussa Camara et Samba Diarra
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du 10 mai 2025 au 21 juin
2025

Tarifs
Tarif de base Autres

Tarifs
Autres Tarifs

© Micheyle Marlier

Les Ateliers du samedi avec Spire
Création -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Cet atelier rural, né de l'association Spire Création, vient de
fêter ses 24 ans d'existence. Crée à l'origine, à Ligny en
Brionnais, au sud de la Saône-et-Loire entre Marcigny et
Charlieu, l'association a accueilli ses élèves et stagiaires
dans une étable rénovée aux murs chaulés. Certaines
personnes n'hésitaient pas à venir de Gueugnon, Mâcon,
Roanne, Paray le Monial, Marcigny pour participer aux

du 10 mai 2025 au 15 août
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© Pascal Bisceglia

La balade archéologique et nature du
temple de Janus... -  AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Découvrez la ville depuis la campagne, les recherches
archéologiques sur ses origines. Vous marcherez sur la voie
romaine pour rejoindre la porte d’Arroux et son architecture
monumentale, le rempart le long des berges fraîches de
l’Arroux et du Ternin.

du 3 mai 2025 au 27 septembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 2 € -

7 €

© jean louis mazieres

Visite guidée de l'exposition "Cueillir le
vivant,... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com
En peignant ces Marguerites en très grand format, sur un
fond neutre qui les magnifie, Odilon Redon nous invite à
observer avec un œil neuf ces fleurs si banales. Les
collections du muséum d’Histoire naturelle et du musée Rolin
d’Autun, réunies autour de l’œuvre, nous invitent à réfléchir
au rapport que l’homme entretient avec le vivant, de son

le 10 mai
2025

Tarifs
Autres Tarifs : 0
Autres Tarifs : 0

© SL TRAC

Zig Zag - Conférence sur la chanson
francophone - JF.... -  LAIZY
Moulin de Chazeu
Lieu-dit Chazeu
71190 LAIZY
- 06 85 39 64 67
Zig Zag : C’est peut-être une conférence, en tout cas c’est
une causerie subjective, parfois malhonnête, parfois
interactive, à travers le parcours assumé de Jean-François
Gallet, un passionné de la chanson francophone. Une
production d’ar(t)rangements petits et grands.
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le 10 mai
2025

Tarifs
Autres Tarifs : 0
Autres Tarifs : 0

© Nataschja Derks

Marché aux plantes -  BROYE
les Vignes de Croux, 2 route de Chapey
2 Route de Chapey
71190 BROYE
- 06 17 42 01 79
la-molene.fr
Un marché aux plantes, avec tout ce qui concerne les
plantes.. Plantes potagères, vivaces comestibles, plantes
aromatiques, sel aux herbes, mélange tisane, produits de
soin à base de plantes, nichoirs à oiseaux, suspensions de
plantes, la brocanterie du jardinier, art floral, mini conférence
sur les forêts comestibles. Des gâteaux avec des fleurs
comestibles, tisanes et limonades et aussi une bonne tasse

le 11 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 3 € -

20 €
Tarif enfant

© BAM.2025

Bienvenue au Bel Automne - 
COUCHES
Salle Jean Genet
10 Route de Chalencey
71490 COUCHES
bamccgam.fr
En parcours de PMA depuis 6 ans, Virginie, aidesoignante en
maternité, vient d’être mutée à la maison de retraite « le Bel
Automne » à sa demande. Elle y apprivoise ses nouvelles
fonctions et ses nouveaux collègues : Maïté l’aide-soignante
au grand coeur encartée CGT, Philippe Cassignard le
médecin pince sans rire, Dolorès l’infirmière misanthrope, la
directrice hystéro-maternante, Catherine l’animatrice

le 11 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 5 € -

8 € Tarif enfant
Tarif enfant

© patrick

Randonnée des trois petits chevaliers
Couchois -  COUCHES
Zone de Loisirs
71490 COUCHES
- 06 29 93 81 45
cfdc71.fr
6-12-20 km (pédestre). 15-37 km (VTT). 20 km (équestre).

le 12 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© CCGAM

Atelier numérique : La parentalité et le
numérique des... -  COUCHES
Pôle de proximité
Mairie, place de l'Hôtel de ville
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Connaître les bonnes pratiques pour mieux accompagner les
enfants dans leurs usages du numérique.
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le 12 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© MFSL

Conférence La Petite Histoire d'Autun
-  AUTUN
L'inter-Actif
90 Avenue de la République
71400 AUTUN
- 06 83 20 72 78
Découvrez des anecdotes insolites sur l'histoire d'Autun et
des communes environnantes.

le 13 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© CCGAM

Atelier numérique : La parentalité et le
numérique des... -  AUTUN
Centre de Ressources Numériques
Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Connaître les bonnes pratiques pour mieux accompagner les
enfants dans leurs usages du numérique.

du 30 avril 2025 au 17 décembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €
Tarif enfant : 2 €

© Dorine Gobillot

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
gare epinac
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Balade d’1h30 pour partir à la découverte des mineurs
d’Epinac, de leur histoire, de leur vie…

le 14 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© BAM.2020-2024

Auditions artistiques -  COUCHES
Salle scène artistique Jean Genet
10 Route de Chalencey
71490 COUCHES
bamccgam.fr
Une occasion unique de vous produire sur scène . Un
tremplin pour partager et faire découvrir votre talent sous
l’œil bienveillant du public présent. Une audition, vous êtes
retenu par le jury, c'est le public qui a votre destin entre ses
mains. Vous êtes plébiscité par le public, votre spectacle est
en résidence dans notre salle et vous êtes programmé lors
de la prochaine saison. un accompagnement technique vous
est également proposé.
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du 30 avril 2025 au 25 juin
2025

Tarifs
Autres Tarifs
Autres Tarifs

© francoise hacker

Atelier artistique et créatif -  LA
TAGNIERE
Epicerie Le Carpe Diem
130 Rue des 5 Foires
71190 LA TAGNIERE
Tél : 03 85 54 39 79
Atelier du mercredi en coopération avec l'épicerie Le Carpe
Diem, proposé par Véro et Chantal. Renseignements par
téléphone : 03-85-54-38-79 Prix libre.

du 1er mai 2025 au 18 décembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €
Tarif enfant : 2 €

© Dorine Gobillot

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge
Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Suivez les pas de la conteuse lors d’une balade d’1h30 au
cœur de la forêt.

du 1er mai 2025 au 18 décembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 8 €

Tarif réduit : 4 €

© Dorine Gobillot

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Durant une balade d’1h30, vous partirez à la découverte des
Galvachers, de leur histoire, de leur vie emblématiques du
Morvan.

le 15 mai
2025

Tarifs
Tarif abonné : 0
Tarif abonné : 0

Tarif demandeurs
d'emploi : 1 €

© L.Boursier

Conférence Faire société autrement :
la médiation et... -  AUTUN
Hexagone (Salle Gobetti )
2, Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
- 06 76 88 34 62
autun-utb.fr
Dans une société en perpétuels mouvements et en
constante accélération, la médiation propose un espace
sécurisé et du temps dans lesquels il est possible de
s’exprimer et d’écouter l’Autre. Cet esprit de médiation a
également été pensé dans un contexte de justice pénale,
afin de permettre à chacun de se réapproprier sa place.
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du 2 mai 2025 au 19 décembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €
Tarif enfant : 2 €

© Dorine Gobillot

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place Hôtel de Ville
Rue Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Balade d'1h30. Laissez-vous conter la légende de la Vivre à
Couches.

le 17 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© Ville d'Autun

Nuit européenne des musées :
Observation astronomique... - 
AUTUNMuséum d'histoire naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
A la découverte des étoiles et des planètes, avec télescopes
et lunettes astronomiques, dans les jardins du Muséum.
Rejoignez-nous, avec ou sans votre matériel d’observation,
dans les jardins du Muséum d’Histoire Naturelle en soirée !

le 17 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© Ville d'Autun

Nuit Européenne des musées :
Muséum en couleurs -  AUTUN
Museum d'Histoire Naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Entrez dans un monde parallèle, dans une autre dimension,
où la nuit tous les chats... ne sont pas gris ! Vivez une
expérience originale pour (re)découvrir les salles
d'expositions du Muséum sous une mise en lumière originale.
Visites libres des salles.

le 17 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© Bibracte, Antoine Maillier

Nuit européenne des musées à
Bibracte -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMusée de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Dans le cadre des Nuits européennes des musées à Bibracte.
Outre les rencontres proposées, profitez de cette soirée
pour découvrir ou redécouvrir, à votre rythme, l'exposition
permanente et l’architecture du musée dans son écrin
nocturne. Spectacle de la compagnie EVieDanse.
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le 17 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© Ville d'Autun

Nuit des musées 2025 : les merveilles
mises en scène -  AUTUN
Museum d'Histoire Naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
autun.com
Les jeunes lycéens de la classe Sciences et Patrimoine du
Lycée Bonaparte ont choisi quatre merveilles auxquelles ils
vont redonner vie le temps d'une soirée. Entrez dans les
œuvres, laissez-vous guider et apprenez en vous amusant.
Saynètes toutes les demi-heures de 17h à 20h.

le 17 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© Ministère de la culture

La Nuit Européenne des Musées - 
AUTUN
Musée Lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
Partagez avec la compagnie Arc En Scène le quotidien des
Autunois au XVIe siècle, dans un spectacle
comico/historique pour petits et grands. Entre les invasions
de rats, les épidémies, les visites du roi et les attaques de
brigands, la vie est trépidante et animée pour les Autunois de
la Renaissance...

du 17 mai 2025 au 4 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© Ville d'Autun

Autun de l'architecture classique à
l'Art Déco -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Découvrons l'architecture et l'urbanisme de la ville et ses
grands changements à l'époque classique.

le 17 mai
2025

Tarifs
Tarif de base : 8 €

© Alexandra GUYOT

Atelier Création de l'association Noël
Pour Tous -  AUTUN
Restaurant Les Gourmandises de l'Eduen
9 grande rue chauchien
71400 AUTUN
- 06 87 61 75 15
Atelier créatif animé par l'association Noël Pour tous.
L'atelier du jour est peinture sur argile autodurcissante dédié
à tous de 6 à 70 ans. Le prix de l'atelier est de 8€ pour 2h30,
toutes les fournitures sont fournies, un goûter et boisson
sont inclus dans le prix.
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du 4 mai 2025 au 28 décembre
2025

© KLS impression

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 82 24 89
etang-sur-arroux.fr
Venez faire vos courses de produits locaux en Morvan
chaque dimanche.

du 18 mai 2025 au 12 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 21 €

© Château de Sully

Extraordinaire Sully : la Très Grande
Visite... -  SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Visite historique commentée et racontée par Thomas
VOLATIER. "Je vous montrerai les chemins inattendus, je
vous ouvrirai exceptionnellement les portes d’appartements
habituellement fermés. Et comme un voyage dans un palais
bourguignon ne peut se dérouler sans penser au vôtre, le vin
des Ducs de Magenta, issu du Domaine familial, sera notre

du 28 avril 2025 au 11 novembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 29 € -

32 €
Tarif enfant : 15 €

© Bibracte

Une journée gauloise à Bibracte - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Une offre groupée pour (presque !) tout savoir de Bibracte.
visite du musée (avec ou sans audioguide) + repas au
chaudron + visite guidée du site archéologique OU atelier OU
visite guidée du musée... C'est vous qui choisissez!

du 28 avril 2025 au 11 novembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 34 € -

37 €
Tarif enfant : 15 €

© Bibracte - LGG

Grande journée gauloise à Bibracte -
 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Une journée complète à Bibracte avec un pass tout compris :
visite guidée du musée à 11h, déjeuner au restaurant gaulois
et visite guidée du site archéologique ou atelier l'après-midi.
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du 29 avril 2025 au 30
septembre 2025

© Musée d'Orsay

Exposition "Cueillir le vivant, saisir
l'éphémère" -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Les marguerites d'Odilon Redon, prêt exceptionnel du musée
d'Orsay, nous invitent à réfléchir à notre rapport au vivant.
Des végétaux immortalisés dans les fossiles aux herbiers,
planches botaniques et natures mortes, se révèle
l'obsession de capter les manifestations les plus éphémères
des merveilles du monde qui nous entoure. Exposition
temporaire « 100 œuvres qui racontent le climat avec le

du 6 mai 2025 au 18 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© ARORM

Exposition "Raconte-moi la Résistance
au féminin" -  SAINT-PRIX
1 Place de la Mairie
71990 SAINT-PRIX
Tél : 03 86 78 72 99
"Raconte-moi la Résistance au féminin" met en lumière la
participation et les actions menées par les femmes dans la
lutte clandestine. (c) ARORM

du 4 mai 2025 au 28 décembre
2025

Tarifs
Gratuit

© Jean-François POCARD

Marché gourmand des producteurs -
 ANOST
Halle municipale
Place de la mairie
71550 ANOST
Marché gourmand de producteurs locaux. Dégustation et
restauration sur place. Se tient sous la halle municipale.

le 18 mai 2025

Tarifs
Gratuit

© Lucie Allier

Marché de printemps -  CUSSY-EN-
MORVAN
places du village
71550 CUSSY-EN-MORVAN
- 06 13 27 44 93
Marché des producteurs et artisans locaux ! Animation sur
place : jeu de quilles (à partir de 10h). Restauration et
Buvette.
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le 18 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 2 € -

6 €
Tarif enfant : 0

© Laëtitia Durix

31e Marche des Pierres qui Croulent -
 UCHON
Auberge La Croix Messire Jean
71190 UCHON
- 06 37 04 39 69
6-13-20 km.

le 18 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : à partir

de 8 €
Tarif enfant : à partir

de 5 €
Tarif demandeurs

d'emploi : à partir de
5 €

© BdA

Balade autour des oiseaux -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'Âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
Balade ornithologique avec Loïc Gasser, découvrir les
oiseaux par leur chant au hasard des chemins autour de
Saint Jean de Trézy. Départ au Bât de l’âne et pique-nique
tiré du sac au retour.

du 4 mai 2025 au 28 septembre
2025

Tarifs
Tarif de base : 6 €

Tarif réduit : 4 €
Autres Tarifs : 0

© Aurélie Stapf

La grande visite de la cathédrale
Saint-Lazare,... -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Denis Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Autun célèbre les 900 ans de sa cathédrale, tout juste sortie
de plus de 30 ans de restaurations. Un guide vous emmène à
la découverte de ce joyau du style roman clunisien. Vous
saurez tout de cet édifice construit à partir de 1120 et célèbre
pour son décor sculpté signé de Gislebertus. Son rôle
d’église de pèlerinage et son architecture sont

le 18 mai 2025

Tarifs
Tarif de base : 12 € -

15 €
Autres Tarifs : 8 €

© Fabien Garcia

Concert Les Choeurs du Morvan - 
AUTUN
Eglise
Rue Saint-Jean
71400 AUTUN
Tél : 03 85 82 55 46
Concert Funeral Anthem for Queen Carolyn avec les Choeurs
du Morvan et l'Ensemble Orchestral Les Constellations
Hymne funéraire pour la Reine Caroline Direction : Benjamin
Ingrao
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 28 avril 2025 au 31 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 4 €

Tarif enfant : 0
Tarif réduit : 2 €

Autres Tarifs : 7 €

© Ville d'Autun

Trésor de la cathédrale Saint-Lazare
(visite libre) -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Pour découvrir à son rythme les quatre salles qui composent
le trésor de la cathédrale Saint-Lazare, dont la célèbre salle
capitulaire.

du 7 mai 2025 au 21 mai 2025

Tarifs
Autres Tarifs : à partir

de 0
Autres Tarifs : à partir

de 0

© Guy Bouchoux

Salon de printemps -  AUTUN
Salle Colonel Lévêque
Place du champ de mars
71400 AUTUN
L'Association Artistique de l'Autunois organise son Salon de
Printemps. L'exposition est ouverte tous les jours de 14h à
18h, l'entrée est libre. Cette exposition regroupe les œuvres
d'artistes membres de l'Association Artistique de l'Autunois:
dessins, pastels, aquarelles, peintures, photographies,
sculptures et céramiques. Le thème de la LUMIERE sera à
l'honneur, une tombola sera organisée.

du 8 mars 2025 au 26 mai
2025

Tarifs
Gratuit

© KHOMENKOVA Yana

Exposition Natalia DOMINA - 
AUTUN
Résidence St Antoine
17 rue Saint Antoine
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93
Natalia DOMINA, vitrailliste depuis 2027, ne se limite pas aux
vitraux, elle peint sur des miroirs, panneaux de verre, des
portes et des fenêtres et objets tels que les vases, des
verres et des bouteilles...

du 27 septembre 2024 au 20 juin
2025

Tarifs
Autres Tarifs
Autres Tarifs

© Mathieu Baudry

Atelier Cuisine Culinaria -  AUTUN
Cuisine et restaurant de la SEGPA du Collège du
Vallon
Avenue de la République
71400 AUTUN
culinaria-autun.com
Dans une ambiance conviviale et chaleureuse, venez
découvrir ou approfondir des techniques de cuisine
classiques ou plus modernes. A partir d'un livret de recettes
donné à chaque début d'atelier, nous réaliserons ensemble
et pas à pas les recettes de la thématique du jour. Après
chaque atelier, nous passerons à table afin de déguster les
plats réalisés accompagnés d'un verre de vin et passer un
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Toutes les manifestations par ordre chronologique

du 17 mai 2025 au 14 juillet
2025

Tarifs
Autres Tarifs : 0
Autres Tarifs : 0

© Toos Veuger

Journées portes ouvertes de jardins
en pépiniere à... -  CUSSY-EN-
MORVAN48 Rue de l'Europe
48 Rue de l'Europe
71550 CUSSY-EN-MORVAN
- 06 74 25 45 78
Ouverture d'un jardin privé et vente de Plantes Vivaces
Cussy en Morvan. Un jardin botanique avec de belles vivaces
spéciales, adaptées aux jardins plus secs, un potager bio,
une petite pépinière de plantes vivaces, production de
compost, vente de plantes vivaces.

du 1er avril 2025 au 31
décembre 2025

Tarifs
Tarif de base : 5 €

Tarif réduit : 3 €
Autres Tarifs : 0

© Service com de la ville d'Autun

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
De l'Antiquité au XXe siècle, retrouvez les œuvres phares du
musée Rolin dans une présentation intimiste et resserrée,
qui rassemble le vase diatrète, Eve, la Nativité au cardinal
Rolin, la Vierge d'Autun ou encore les peintures
emblématiques du musée. En prime, c'est l'occasion d'en
apprendre plus sur le vaste chantier du Panoptique et sur le
projet final grâce à une évocation 3D.

du 31 mars 2025 au 31 octobre
2025

Tarifs
Tarif de base : 12,40 €

Tarif enfant : 6 €

© H&G

Visites Guidées + -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
La visite classique du château se déroule dans les principales
pièces de réception au rez-de-chaussée dans une volonté
d'accessibilité à tous les visiteurs. Vous avez envie de plus ?
De voir les anciennes cuisines au sous-sol ? De découvrir des
chambres à l'étage ? D'admirer le petit théâtre à l'italienne
restauré ?

© OTGAM
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? Attributs du Bien des
Climats du Vignoble de
Bourgogne

? Esprit Parc National ? Excellence artisanale

? Famille plus ? Grande traversée du
Jura

? Made in chez nous ? Meilleur ouvrier de
France ? Mom'art

? UNESCO ? Vélo Bienvenue

Animaux acceptés

Légendes et pictogrammes
Fêtes et Manifestations

Équipements
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